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خیمه ماتم
 روزی هزار بار که شکر خدا کنیم

شاید که حق آمدنش را ادا کنیم
شب‌های ماتم آمده باید که خویش را

آماده تا برای دو ماه عزا کنیم
امسال هم بدون تو سر زد هلال غم

کی با رخ تو دیده به ‌این ماه وا کنیم
ما عهد کرده‌ایم، به هر بزم روضه‌ای

کنیم دعا  ظهورت  روز  برای  اول 
صاحب عزا، بیا که به اذن نگاه تو

در سینه باز خیمه ماتم به‌پا کنیم
دستی بده که سینه‌زن نوحه‌ها شود

اشکی بده که خرجی ‌این دیده‌ها کنیم
ولایتیم و  شهدا  مکتب  شاگرد 

هیهات اگر که بیرقتان را رها کنیم
یک روز می‌رسد که همه در جوار تو

عزم زیارت نجف و کربا کنیم
 محمدعلی بیابانی

نرگسانه 
 اتاق بسته و دري كه تيكه‌گاه می‌شود

ز پشت پرده كوچه‌اي كه راه راه می‌شود
كدام راه، راه تو به سمت خانه من است؟

به هر كدام می‌روم كه ‌اشتباه می‌شود
تكان خودنويس من در آفتاب اسم تو

به روي سقف خانه‌ام شبيه ماه می‌شود
و اين شروع بازي دوباره دل گرفتن است

ظهور كن سپيد من، دلم سياه می‌شود
ز خوشه‌هاي گندمیك‌ه روي پرده می‌تپد

دوباره ذهن بادها پر از گناه می‌شود
بيا كه بي‌تو روزها چو رشته‌هاي موي من

كيي سپيد می‌شود، كيي سياه می‌شود
چه رسم نرگسانه‌اي به نقطه‌اي رسيده‌ام

كه دل به جاي گفت‌وگو فقط نگاه می‌شود
تمام دلخوشي من به چهره‌هاي عابران

كه فكر میك‌نم تويي كه ‌اشتباه می‌شود
  رزیتا نعمتی

چتر آبی
 با چتر آبی‌ات به خیابان که آمدی

حتماً بگو به ابر، به باران، که آمدی
نم‌نم بیا به سمت قراری که در من است

از امتداد خیس درختان که آمدی
امروز، روز خوب من و روز خوب توست

با خنده‌ رویی‌ات بنمایان که آمدی
فواره‌های یخ‌زده یک‌باره وا شدند

تا خورد بر مشام زمستان که آمدی
شب مانده بود و هیبتی از آن نگاه تو

مانند ماه، تا لب ‌ایوان که آمدی
زیبایی رها شده در شعرهای من!

شعرم رسیده بود به پایان که آمدی
پیش از شما خلاصه بگویم ادامه‌ام،

نه احتمال داشت، نه امکان، که آمدی
گنجشک‌ها ورود تو را جار می‌زنند

آه ‌ای بهار گُمشده... ‌ای آنکه آمدی
فرهاد صفریان

بی‌تو
 دنياي بي‌نگاه تو تاركي و مبهم است

بي‌تو تمام زندگي ما جهنم است
اي آفتاب سيصد و چندين قمر بگو

تا جنگ بدر ديگرتان چند تا كم است
نور تو خامُشيِ همه اعتراض‌هاست

اين راز سجده‌هاي ملائك به آدم است
با پنجه‌هاي ظلم، به روي گلوي عدل

ديگر بهار آمدن تو مسلّم است
صبح طلوع جمعه دلم آفتابي است

اما غروب مثل غروب محرم است
روشن كنيد مرگ كجا می‌برد مرا

ای مردمان، بهشت من اكنون در عالم است
میثم مؤمنی

عطر حضور
 دل را پر از طراوت عطر حضور کن

آقا تو را به حضرت زهرا ظهور کن
آخر کجایی ‌ای گل خوشبوی فاطمه

برگرد و شهر را پر از امواج نور کن
شب‌های جمعه یاد تو بیداد می‌کند

آدینه‌ای ز کوچه دنیا عبور کن
انتظار اندوه  فاصله  چقدر  آقا 

فکری برای ‌این سفر راه دور کن
زین کن سمند حادثه را تکسوار عشق!

جان را پر از شراره غوغا و شور کن
آقا چقدر ضجه زنیم و دعا کنیم

یا بازگرد یا دل ما را صبور کن
  پروانه نجاتی

اعزام 12 تریلی 
حامل ستون‌های صحن حضرت زهرا )س( به نجف

جانشین ستاد بازسازی عتبات عالیات استان مرکزی از اعزام 
12 دستگاه تریلی حامل ستون‌های صحن حضرت زهرا )س( از 

محلات به مقصد نجف‌اشرف خبر داد.
خلیل نجفی‌نظام‌آبادی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در اراک اظهار 
کرد: این ستون‌ها از سری دوم قراردادهای جدید تأمین سنگ 200 ستون 
از ستون‌های صحن حضرت زهرا )س( است که شامل 55 ستون می‌شود.

رئیس‌رادیو تغییر کرد
حمیدرضا شاه آبادی به عنوان معاون صدای رسانه ملی منصوب شد.
در حکمی که علی عسگری، رئیس‌سازمان صداوسیما برای انتصاب 
رئیس‌جدید رادیو صادر کرده، بر مواردی چون تدوين سازی و كارهاي 
بنيادي و زيربنايي براي ارتقاي سطح يكفي برنامه هاي رسانه روياپرداز 
راديو با هدف گسترش دين، اخلاق اميد و آگاهي و ترويج سبك زندگي 
اسامي - ايراني در ميان آحاد جامعه، توجه ويژه به جوانان مومن و 
هنرمند به عنوان رويش‌هاي انقلاب و مشاركت دادن مديران خلاق و 
نوانديش در تصميم گيري‌ها،  ارائه الگوي مناسب براي تبيين پيشرفت 
هاي كشور و كارآمدي نظام اسلامي، فزون بخشي در بهره برداري از 
گستره فضاي مجازي به عنوان محيطي مستعد و پرمخاطب در مقابله 
با نفوذ جبهه فرهنگ منحط غربي با ارائه و ايجاد دسترسي آسان به 

برنامه‌هاي پاك و تاثيرگذار و... تأکید شده است. 
گفتنی است، شاه آبادی، معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در دولت دهم بود و در دولت یازدهم نیز به عنوان مشاور علی جنتی 
در وزارت ارشاد مشغول بود. لازم به ذکر است پیش از وی، نرگس 

آبروانی معاونت صدا را بر عهده داشت.
از سوی گروه نمایش بنیاد روایت فتح انجام می‌گیرد:

رایزنی با کشورهای مختلف 
برای تولید تئاتر مقاومت

مدیر گروه نمایشی بنیاد روایت فتح از رایزنی با کشورهای مختلف 
برای تولید آثار جهت حضور در جشنواره تئاتر مقاومت خبر داد.

امیر نوروزبیگی در نشستی خبری بیان کرد: این گروه که پیش از 
این انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس نام داشت، با راه‌اندازی یک‌سری 
شوراهای تخصصی برای برنامه‌ریزی و اجرا در حوزه تئاتر و با عنوان 

جدید خود فعالیت می‌کند.
وی، صیانت از دستاوردهای انقلاب،‌اشاعه و ترویج ارزش‌های انقلاب 
و دوران هشت سال دفاع مقدس، فراهم کردن شرایط برای فعالیت 
هنرمندان در بخش‌های تولیدی و پژوهشی و نیز تولید نمایش‌های 

الگو را از اهداف گروه هنرهای نمایشی بنیاد روایت فتح عنوان کرد.
نوروزبیگی در ادامه گفت: این گروه نمایشی به عنوان یک قرارگاه 
تولیدی و در تمام بخش‌های خیابانی، صحنه‌ای، مکتوب و پژوهشی 

فعالیت‌های جدیدی‌تری خواهد داشت.
نوروزبیگی از بین‌المللی شدن این جشنواره خبر داد و گفت: فراخوان 
دوره شانزدهم این جشنواره نیمه دوم مهر امسال منتشر خواهد شد. 
برای این دوره از جشنواره تئاتر مقاومت رایزنی‌هایی انجام می‌دهیم تا 
بخش بین‌الملل با مشارکت کشورهای مختلف انجام شود و نمایش‌های 
خوبی با مضامین موردنظر آماده شود. ما در این زمینه به چند کشور 
همجوار که ارتباطات بیشتری با آنها داریم، اکتفا نخواهیم کرد. بلکه 
سعی داریم تا کشورهایی که کمتر در این زمینه مشارکت‌ داشته‌اند 

اما مشترکات ذهنی زیادی با ما دارند را در جشنواره داشته باشیم.
مدیر گروه هنرهای نمایشی بنیاد روایت همچنین با ‌اشاره به 
برگزاری مراسم تعزیه »رکعت به رکعت عاشقی« با رویکرد ‌اشاعه 
فرهنگ انقلابی و اسامی از 31 شهریور، ادامه داد: نزدیک به 200 
اجرای خیابانی با مشارکت گروه‌های خیابانی در استان‌ها و تهران 

پیش‌بینی شده که از دیروز اجرایشان را آغاز کرده‌اند. 
نصیربیگی همچنین اظهار داشت: برای تولید سوژه و مجموعه 
داستان‌های دراماتیک باید موضوع انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و 
مقاومت مورد توجه قرار گیرد. در این باره نیز با گروه‌های حرفه‌ای 

ارتباط گرفته‌ایم که یکسری داستان‌ها شناسایی شوند.
فیلمی علیه رژیم پهلوی 

با استقبال عراقی‌ها مواجه شد
با برگزاری مراسم اختتامیه یازدهمین دوره جشنواره بین‌المللی 
رسانه‌ای غدیر در عراق، فیلم سینمایی »روزگاری عشق و خیانت« 
با مضمون رابطه رژیم پهلوی با اسرائیل به عنوان برترین فیلم این 

جشنواره معرفی شد.
به گزارش سینماپرس، مراسم اختتامیه یازدهمین دوره جشنواره 
بین‌المللی رسانه‌ای غدیر، در دو مرحله برگزار شد و در مرحله اول 
»عبدالکریم الانصاری« از سازمان بدر، »علی الاحمد« مشاور وزیر 
فرهنگ سوریه، »حیدر جلوخان« نماینده سازمان وقف شیعی عراق، 
»مضر البکاء« مدیر شبکه الغدیر، »سید عبدالفتاح الموسوی« نماینده 
حرکت النجباء و »ابوضیاء الصغیر« مدیر الحشد‌الشعبی بغداد، جوایز 
را اهداء کردند.در مرحله دوم نیز هنرمندان کشورهای مختلف از 
جمله »فرهاد اصلانی«، »نسرین مقانلو« و »شهرزاد کمال زاده« از 
ایران، »محمد متولی« از مصر،  »امیه موسی« و »الشعراوی« جوایز 

برندگان را اهداء کردند.
در نهایت فیلم سینمایی »عشق و خیانت« به کارگردانی داود بیدل 
و تهیه کنندگی روح الله شمقدری به عنوان بهترین فیلم برگزیده شد.
در این جشنواره همچنین در کنار محصولات و شبکه‌هایی از 
کشورهای عراق، افغانستان، سوریه و لبنان، برنامه »قضیه ساخنه« 
ساخته شبکه الکوثر به عنوان بهترین برنامه سیاسی، فیلم »یادگار دوما« 
از شبکه مستند به عنوان بهترین فیلم مستند، سایت شبکه »العالم« 
به عنوان بهترین سایت الکترونیک شبکه‌های تلویزیونی و خبرگزاری 

مهر به عنوان بهترین خبرگزاری از ایران برگزیده شدند.

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم جعلی 
صهیونیستی در سخنرانی‌اش در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد مدعی شد که تغییرات شگرفی در جایگاه 
اسرائیل در صحنه بین‌المللی ایجاد شده و حتی پنگوئن‌ها 

نیز طرفدار این رژیم کودک‌کش هستند!
در حالی که سیستم اطلاعاتی رژیم صهیونیستی یکی از 
اتاق‌های فکر برای آشوب‌آفرینی در منطقه است و تلاش این 
سازمان تروریستی بر این معطوف بوده و هست تا با ایجاد و 
حمایت از گروهک‌های تروریستی تمرکز کشورهای منطقه را 
از جنایات و‌اشغالگری‌های این رژیم به سمتی دیگر جلب کند 
نخست‌وزیر این رژیم مدعی شد: »اسرائیل پیشرفت‌های زیادی 
در مبارزه با تروریسم داشته و اطلاعات زیادی را در اختیار 
دولت‌های کشورها برای نجات جان هزاران نفر قرار‌داده است!«

سردمدار تروریسم دولتی
طرح این ادعا از سوی نتانیاهو در حالی صورت می‌گیرد که 
رژیم صهیونیستی )بنا به تایید آمار( سردمدار تروریسم دولتی 
است. تنها یک جنایت کشتار اردوگاه‌های صبرا و شتیلا توسط 
ارتش صهیونیستی و حامیان مسلح آنها برای شناخت این رژیم 
کافی است. آنها در عرض یک روز هزاران مرد و زن و کودک 
فلسطینی را در این اردوگاه‌ها با اسلحه‌های گرم و چاقو و قمه 
ساخی کردند. فردای آن روز آنها به بیمارستان رفته و افراد 
زخمی که در بیمارستان بستری شده بودند را نیز به طرزی 

فجیع کشتند. آنها حتی پرستارها و پزشکانی را که می‌خواستند 
مانع این کار شوند به رگبار گلوله بستند.

حمله به ایران 
در میان وحشت از حزب‌الله!

این ادعاهای مضحک در حالی توسط نتانیاهو مطرح شد 
که رئیس‌ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در تازه‌ترین سخنانش 
مدعی شده است که این رژیم طرحی برای حمله به ایران دارد!« 
اما نکته جالب توجه و مضحک آن است که وی در حالی از 
طرح برای حمله به ایران سخن گفته است که در همان سخنان 
نتوانسته ترس خود را از نیروهای حزب الله لبنان مخفی کند. 
او گفته است: »اگر خواسته باشیم از دشمنی نام ببریم که ما 
را اکنون نگران می‌کند، باید از حزب‌الله نام ببریم و حزب‌الله در 

راس خطراتی قرار دارد که ما را تهدید می‌کند!«
حامی تراشیدن از پنگوئن‌ها

اما مضحک‌ترین بخش سخنرانی نتانیاهو آنجا بود که گفت: 
»در یک سال گذشته به ۶ قاره سفر کردم و همه از اسرائیل 
حمایت کردند. فقط به قطب نرفتم ولی دوست دارم بروم چون 

مطمئنم پنگوئن‌های آنجا هم از اسرائیل حمایت می‌کنند!«
این بخش از گفته‌های نخست‌وزیر رژیم کودک‌کش اسرائیل 
با واکنش‌های گسترده در میان کاربران فضای مجازی روبرو 
شد. کاربران فضاهای مجازی به سخنرانی‌های سال‌های گذشته 
نتانیاهو‌اشاره کردند که زمانی با نشان دادن یک نقاشی، زمانی 

دیگر با مطرح کردن ممنوعیت پوشیدن شلوار جین و اکنون نیز 
با این ادعا هر بار موضوعی برای طنز در اختیار آنها قرار می‌دهد 
که مدتی باعث خنده و سرگرمی کاربران فضای مجازی می‌شود.

آدمکشی عقل از سرش پرانده
برخی از کاربران فضای مجازی با انتشار فیلم‌هایی از 
پنگوئن‌های قطب جملات طنزی در این رابطه نوشتند و برخی 
دیگر کاریکاتورهایی پیرامون اظهارات نتانیاهو منتشر کردند. 
چند نمونه از نوشته‌های طنز کاربران فضای مجازی را در رابطه 

با اظهارات نتانیاهو در ادامه بخوانید:
»درپی حرفهای مفت دیشب نتانیاهو جمعی از پنگوئن‌های انقلابی 

قطب جنوب جبهه مقاومت در برابر اسرائیل تشکیل دادند.«
»شما 26 سال دیگه بگی یه رژیمی بود تو منطقه بنام اسرائیل، 
برا جمهوری اسلامی ایران خط قرمز تعیین می‌کرد ازت تست 

الکل می‌گیرن!«
»یه سال با نقاشی کشیدن، یه سال با پنگوئن‌ها یه سال با یه 
مزخرف دیگه. هرسال یه جوری نشون میده آدمکشی عقلش 

رو از بین برده.«
»همونقدر که پنگوئن‌ها پرواز می‌کنند، به همون اندازه اسرائیل 

رو دوست دارند.«
نتانیاهو! خفه شو

بنیامین نتانیاهو در ادامه سخنان خود سخنرانی ترامپ 
ضد ایران را شجاعانه‌‌ترین سخنرانی ایرادشده در سازمان ملل 

برشمرد گفت: »از رئیس‌جمهور ترامپ و سفیر هیلی به دلیل 
حمایت‌‌هایشان و بیان حقایق در مورد اسرائیل تشکر می‌کنم.

وی همچنین برای دمیدن در آتش ایران‌هراسی ادعا کرد: 
»موشک‌های ایران تهدیدی برای تمام جهان است.«

نتانیاهو در بخشی از سخنانش نیز به زبان فارسی 
خطاب به ملت ایران گفت که شما دوست ما هستید! همین 
سخن فریبکارانه کافی بود تا موجی در توئیتر با هشتگ 

ShutUpNetanyahu# )نتانیاهو خفه شو( به راه افتد.
کاربران فضای مجازی ضمن‌اشاره به جنایات اسرائیل در 
حق ملت ایران و دیگر ملل جهان آن ابراز دوستی را فریبکاری 
تازه این رژیم عنوان کردند. ایرانیان در مضامینی که منتشر 
کردند به مواردی از جمله شهدای هسته‌ای که توسط سیستم 
اطلاعاتی اسرائیل به شهادت رسیدند و همچنین به 4دیپلمات 

ربوده شده ایرانی در لبنان و موارد دیگری‌اشاره کردند.
یکی از کاربران فضای مجازی با نکته سنجی خاصی به این 
مورد ‌اشاره کرد که »نتانیاهو اینقدر احمق و متکبرِ که نگفت ما 

دوست شما هستیم، میگه شما دوست ما هستین!«
روزنامه صهیونیستی هاآراتص نیز به واکنش ایرانی‌ها 
به سخنان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پرداخت و نوشت: 
»توئیتر در واکنش به سخنرانی بنیامین نتانیاهو در مجمع 
عمومی سازمان ملل از [هشتگ] نتانیاهو خفه شو و تصاویر 

پنگوئن پرشد.«

واکنش ایرانی‌ها به اظهارات مضحک نتانیاهو:

پنگوئن‌ها همان‌قدر که پرواز می‌کنند رژیم صهیونیستی را هم دوست دارند!

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی معتقد است 
که اگر در عراق آرامش نباشد حتماً مقدمه یک جنگ 

خانگی بی‌انتهاست.
علی اکبر ولایتی در گفت‌وگو با تسنیم، با ‌اشاره به 
طرح همه‌پرسی استقلال کردستان عراق، خاطرنشان کرد: 
رئیس‌ستاد ارتش آمریکا گفته بود که عراق باید 3 قسمت 
شود؛ کرد، سنی و شیعه که الحمدلله این طرح شکست خورد و 
معلوم است که هم دولت عراق و هم مردم مخالفند که بخشی 

از عراق مردمش یک‌دست شوند مثلا یکدست کرد باشند.
وی با ابراز اینکه شهرهایی در عراق هستند که انواع نژادها 

و پیروان مذاهب مختلف در آن زندگی می‌کنند، گفت: نمونه 
این شهرها کرکوک است. در بسیاری از نقاط عرب، کرد، سنی 
و شیعه با هم سالها و قرن‌ها با آرامش کامل کنار هم زندگی 
کرده‌اند حال اگر آرامش نباشد حتما مقدمه یک جنگ خانگی 
بی‌انتها است که امکانات انسانی و مادی و طبیعی کشور عراق 
را از بین می‌برد و از عراق چیزی بدتر از لیبی درست می‌کند.
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسامی تصریح کرد: 
طی سال‌های گذشته در عراق همه با هم با آرامش زندگی 
می‌کردند و این زمینه‌ای می‌شود برای سایر کشورها و به هر 
حال در عراق موفق نشدند و موفق نخواهند شد که بخشی 

از خاک عراق را به ‌بهانه همه‌پرسی جدا کنند. حکومت 
عراق نشان داده است که مقتدر است و اجازه چنین کاری 

را نمی‌دهد.
مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل در پاسخ به 
این پرسش که چرا به‌ خلاف گذشته بیشتر کانون حملات 
ضدانقلاب به‌جای نهادهای وابسته به رهبری، شخص مقام 
معظم رهبری است و چه عاملی باعث شده مستقیم رهبری 
را مورد حمله قرار دهند، ابراز داشت: بی‌تردید ظرفیت‌های 
رهبری جمهوری اسلامی ایران در اداره کشور و سیاست‌های 

منطقه‌ای و بین‌المللی زبانزد است.

ولایتی در ادامه این مطلب، با تصریح به اینکه غربی‌ها 
همه با هم جمع شدند برای اینکه منطقه ما را‌ اشغال کنند 
و خط مقاومت را بشکنند و خیال اسرائیل را راحت کنند، 
گفت: آنها در همه این عرصه‌ها شکست خوردند البته پس از 
یک مقاومت طولانی که سرسلسله این مقاومت مقام معظم 
رهبری بودند و این برایشان اثبات شده است. لذا از حمله 
غیرمستقیم دست برداشتند و مستقیم کار می‌کنند و این 
هم غیرمنتظره نیست لذا چرا نباید به رهبری حمله کنند 
وقتی منافعشان در منطقه با هدایت‌های درست مقام معظم 

رهبری به خطر افتاده است.

هشدار ولایتی درباره تبعات شدید همه‌پرسی در کردستان عراق

اول  و دانش‌آموزان کلاس  نوآموزان پیش‌دبستانی 
ابتدایی دیروز با حضور در مدارس سراسر کشور، اولین 

روز ورود به مدرسه را جشن گرفتند.
به گزارش ایرنا، معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش‌وپرورش 
در جشن غنچه‌ها )نوآموزان پیش‌دبستانی( و شکوفه‌ها 
)دانش‌آموزان کلاس اول ابتدایی( که به صورت نمادین در 
دبستان دخترانه عیسی بهرامی منطقه 11 آموزش‌وپرورش 
تهران برگزار شد، گفت: یک میلیون و 414 هزار و 495 
دانش‌آموز دبستانی و حدود 900 هزار نوآموز پیش‌دبستانی 
امروز با حضور در مدارس سال تحصیلی جدید را آغاز کردند.

رضوان حکیم‌زاده با بیان اینکه در مجموع حدود 8 میلیون 
دانش‌آموز در مقطع ابتدایی و پیش دبستانی مشغول تحصیل 
هستند، افزود: ما برای همه کودکان ایرانی از هر قومیت، 
مذهب و فرهنگ، پرورش همه‌جانبه در تمام ابعاد شخصیتی، 
تربیت عاطفی، هنری، شناختی، دینی و خلاقیت را مدنظر 

قرار می‌دهیم.
حکیم‌زاده با بیان اینکه روند ثبت نام دانش‌آموزان دوره 
ابتدایی و نوآموزان پیش‌دبستانی هنوز به پایان نرسیده است، 
اظهارداشت: تا پایان مهرماه همچنان منتظر ثبت‌نام دانش‌آموزان 
به ویژه در مناطق محروم و دو زبانه هستیم و این امکان فراهم 

است تا خانواده‌ها برای ثبت‌نام فرزندانشان مراجعه کنند.
به گفته وی، بر اساس آخرین آمار، در مجموع حدود 12 
میلیون و 625 هزار دانش‌آموز در مقاطع مختلف تحصیلی 

ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد، 7 میلیون و 629 هزار و 106 
نفر دانش‌آموز دوره ابتدایی هستند.

رشد 4/2 درصدی کلاس اولی‌ها
 در سال تحصیلی جدید

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از ثبت‌نام 
بیش از 7/7 میلیون دانش‌آموز ابتدایی تاکنون خبر داد.

رضوان حکیم‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در 
یاسوج اظهار کرد: در حال حاضر 7 میلیون و 722 هزار 
و 367 نفر دانش‌آموز ثبت‌نام شده دوره ابتدایی داریم 
 که از این تعداد یک میلیون و 371 هزار و 489 نفر 
پایه اول هستند. وی گفت: خوشبختانه هم در تعداد کل 
دانش‌آموزان ابتدایی و هم کلاس اولی‌ها 4/2 درصد رشد 

داشتیم و امیدواریم که در پایان مهلت باقی مانده شرایطی 
پیش آید که همه نوآموزان و کلاس اولی‌ها بتوانند در کلاس‌ها 

حضور پیدا کنند.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
کمبود معلم یک امر مزمن است که برخی از طرح‌های 
شتاب‌زده‌ای مثل 3-3-6 کمبود معلم را تحمیل کرد و اثر 
خود را در سال‌های بعد گذاشته است و خوشبختانه با حمایت 
دولت مقرر شد که به طرق مختلف و بسته‌های خرید خدمات 
اول مهر را به شکلی آغاز کنیم که هیچ معلمی بی‌کلاس نماند.

وی گفت: با استفاده از گزارش‌هایی که از استان‌های مختلف 
گرفته‌ایم تمهیدی اندیشیده شده که در اول مهر همه کلاس 
داشته باشند. این مسئول افزود: مقرر شد کودکانی که فاقد 
اوراق هویتی هستند با استفاده از کارت حمایت تحصیلی که 

فرمانداری‌ها صادر می‌کنند فرصت ثبت‌نام پیدا کنند 
حکیم‌زاده افزود: تسهیلاتی برای تحصیل اتباعی که اقامت 
آن‌ها مشخص و آن‌هایی که غیرمشخص است در نظر گرفته 
شده که قرار شد مهلتی برای آن‌ها در نظر گرفته شود و از مراکز 
بهداشتی کارتی دریافت کنند تا بتوانند کارت حمایت تحصیلی 
دریافت کنند. این معاون وزیر به طرح کارآمد اشاره کرد و 
گفت: از امسال در نظر داریم بر اساس دادن اختیار به مدیران 
مدارس و با شناسایی مشکلات معلمان، به جای آموزش‌های 
ضمن خدمت متمرکز به صورت هم‌افزایی و یادگیری از یکدیگر 

نیازهایشان را برطرف کنند.

با برگزاری جشن شکوفه‌ها

یک میلیون و 400 هزار کلاس اولی سال جدید تحصیلی را آغاز کردند

سخنگوی مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه گفت: 25 هزار مبلغ از حوزه‌های 
علمیه در ماه محرم به مناطق مختلف اعزام می‌شوند که نیمی از این اعزام‌ها 

از شهر قم صورت می‌گیرد.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، حجت‌الاسام‌ والمسلمین عباس رفعتی در 
نشست خبری با اصحاب رسانه این استان افزود: رهبر معظم انقلاب از حوزه‌های علمیه 
خواستند که در خصوص فعالیت‌های این حوزه‌ها اطلاع‌رسانی شود و با همکاری اصحاب 
رسانه، این خواسته رهبر معظم انقلاب محقق می‌شود، برای قوی‌تر شدن اطلاع‌رسانی 

در خصوص فعالیت‌های حوزه‌های علمیه، سخنگو برای این نهاد تعیین شود.
سخنگوی مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه افزود: موضع رسمی حوزه در قبال 

جریان‌های مختلف اجتماعی و سیاسی توسط سخنگوی این نهاد بیان می‌شود.
وی ادامه داد: برای نخستین بار منشور حوزه و روحانیت تدوین شد و این منشور 
به تایید مقام معظم رهبری و مراجع عظام تقلید رسید، همچنین سند چشم‌انداز 

حوزه‌های علمیه تدوین شد.
سخنگوی مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه افزود: تاسیس مرکز مطالعات راهبردی 
حوزه‌های علمیه که خواسته رهبر معظم انقلاب بود، و همچنین مرکز آموزش‌های 

کاربردی مهارتی حوزه‌های علمیه تأسیس شد.
رفعتی با ‌اشاره به تأسیس مجتمع آموزش عالی تبلیغ اظهار کرد: در این مجتمع 
رشته‌های مختلفی در خصوص تبلیغ به طلاب حوزه علمیه آموزش داده می‌شود، 
همچنین تأسیس مرکز آموزش‌های غیرحضوری را در حوزه‌های علمیه در دستور 

کار داریم تا ارتباط طلاب پس از مهاجرت از شهر قم با مراکز علم ادامه پیدا کند.
رفعتی با‌ اشاره به مسئله طب سنتی در حوزه‌های علمیه اظهار کرد: این مسئله 
در شورای هماهنگی نهادهای حوزوی بحث شده و باید این مسئله با همکاری وزارت 

بهداشت و حوزه‌های علمیه پیگیری شود.

سخنگوی مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خبر داد
اعزام 25 هزار مبلغ 

به سراسر کشور در ماه محرم

مدیرمسئول کیهان در اجتماع مردم اراک :

برجام اگر برای آمریکا ایده‌آل نیست
چرا می‌خواهد آن را مادام‌العمر کند؟!

اراک - خبرنگار کیهان:
فعالیت هسته‌ای ایران حتی اگر در پی تولید 
ساح اتمی نیز بودیم، نقطه تقابل ایران و آمریکا 
نیست. آمریکا از نخستین روزهای بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی در پی براندازی بوده است و این هدف 
را که استراتژیک می‌داند به بهانه‌های مختلف دنبال 
کرده است و امروزه برنامه هسته‌ای کشورمان بهانه 

این تقابل است.
حسین شریعتمداری، مدیرمسئول کیهان که عصر 
سه‌شنبه در اجتماع مردم اراک و در همایش »دفاع 
همچنان باقی است« حضور یافته بود گفت؛ گزینه نظامی 
که آمریکا از آن برای تهدید ایران استفاده می‌کند یک 
بلوف توخالی و لاف‌ گزاف است که باور آن از سوی برخی 
مسئولان می‌تواند زمینه امتیازدهی به حریف را در پی 

داشته باشد.
مدیرمسئول کیهان ادامه داد؛ این گزینه یک بار در 
جریان جنگ تحمیلی علیه ایران اسامی به کار گرفته 
شده و ناکارآمدی آن به اثبات رسیده است. در آن هنگام 
نه فقط آمریکا که شوروی سابق، بسیاری از کشورهای 
اروپایی و برخی از کشورهای عربی منطقه به میدان 
آمده بودند و این در حالی بود که ما به لحاظ نظامی 
توان بسیار اندکی داشتیم و حریف در مقایسه با امروز، 
از توان به مراتب بیشتری برخوردار بود. اما امروزه ایران 

کشور  قدرتمندترین  اسلامی 
منطقه و به اعتراف امریکن 
اینترست، هفتمین کشور 
قدرتمند جهان است و به 
گزارش »گلوبال فایر پاور«، 
جزو شش کشوری است که 
حمله نظامی به آن امکان‌پذیر 
نیست. شریعتمداری گفت؛ 
طرح این نکته از آن جهت 
ضروری است که آمریکا با 
بهره‌گیری از بلوف گزینه‌ 
نظامی از یک‌سو در پی 
امتیازگیری است و از سوی 
دیگر در پی آن است که به 
قول حضرت آقا، نگاه ما را از 
میدان اصلی جنگ که عرصه 
کند.  منحرف  است  اقتصادی 
ترساندن مردم  این روی  از 
از سایه جنگ را هم فقط 

می‌توان با همین فرمول ارزیابی کرد.
مدیرمسئول کیهان گفت؛ قلعه‌هایی را که دیوارهای 
بلند و نفوذ‌ناپذیر دارند، نمی‌توان با عبور از دیوار و یا 
تخریب دیوارها با دژکوب فتح کرد، حریف برای فتح این 
قلعه‌ها که ایران اسامی یکی از نمونه‌های آن است، به 
ترفند نفوذ متوسل می‌شود تا با تابلوی خودی از دروازه 
وارد قلعه شود، چیزی شبیه »اسب تروا« که قلعه‌‌نشینان 

آن را هدیه دشمن بعد از خاتمه جنگ می‌دانستند در حالی 
که سربازان حریف در آن جای گرفته و بعد از ورود به قلعه 

از درون به قلعه‌نشینان حمله‌ور شدند.
شریعتمداری در همین زمینه گفت؛ امروزه جریان 
نفوذ و مأموریت‌ جاسوسان دو طرفه شده است و نفوذی‌ها 
مانند گذشته فقط اطلاعات کشورشان را در اختیار دشمن 
قرار نمی‌دهند بلکه اصلی‌ترین 
است  این  نفوذی‌ها،  مأموریت 
که پیشنهادهای خسارت‌بار و 
فاجعه‌آفرین دشمن را در قالب 
طرح و برنامه اصلاح‌گرانه 
و  تصمیم‌ساز  مراکز  به 
سیاست‌پرداز نظام ارائه کنند. 
وی در ادامه افزود؛ شناخت 
نفوذی‌ها چندان دشوار نیست 
و با مقایسه میان طرح و برنامه 
و مواضع آنان با نقشه راه نظام 
که رهبر انقلاب ترسیم کننده 
آن است، به آسانی می‌توان از 
زاویه فاحش و پر ناشدنی که 
با نقشه راه دارد،  مواضع آنان 

نفوذی‌ها را شناخت.
مدیر مسئول کیهان در 
بخش دیگری از سخنان خود 
گفت؛  اقتدار مثال‌زدنی ما 
یکی از اصلی‌ترین مشکلاتی است که آمریکا و متحدانش 
با آن روبرو هستند و افزود؛ لبنان، سوریه، عراق، یمن، 
افغانستان، آوردگاه‌ها و عرصه‌هایی هستند که در آن حریف 

با تمام توان به مقابله با ما آمده و ناکام مانده است.
شریعتمداری با اشاره به نمونه‌های مثال‌زدنی از اقتدار 
نظامی، سیاسی و علمی جمهوری اسامی ایران و شرح 
مختصری درباره آنها گفت: فقط با نیم‌نگاهی به عرصه می‌توان 

دید که آمریکا به شدت در تلاش است تا مقابله با اقتدار 
کشورمان را از راه‌های میان‌بر و در یک کلمه با دست‌های 
خودمان دنبال کند که اصلی‌ترین نمونه آن تحمیل برجام 
است و تحمیل نمونه‌های دیگری از جمله FATF و سند 

2030 نیز در همین زیرمجموعه قابل ارزیابی است.
مدیر مسئول کیهان گفت؛ برخی از مسئولان محترم 

الگوی خوبی  برجام  می‌گویند 
برای تعامل با غرب است که 
باید گفت بله، برجام الگوی 
اما برای آمریکا و  خوبی است 
متحدانش. شریعتمداری گفت؛ 
تنها ترجمه و ما‌به‌ازای قابل 
تحریم‌هاست  لغو  برجام  قبول 
و اگر لغو تحریم‌ها نتیجه آن 
دیگری  دستاورد  هیچ  نباشد، 
نداشته است. اما می‌بینیم که 
تحریم‌ها نه فقط لغو نشده‌اند، 
بلکه هر از چند ماه تحریم‌های 
دیگری نیز بر آن  افزوده‌اند که 
به  تحریم‌های سنگین موسوم 
»مادر تحریم‌ها« که قرار است 
از 15 اکتبر یعنی 23 مهرماه 
اجرایی شود، از جمله آنهاست.

وی افزود؛ سخن دو کلمه 
بیشتر نیست و بقیه حواشی 

است و آن اینکه قرار بود برجام، تحریم‌ها را لغو کند که 
نکرده است.

وی در ادامه گفت؛ آمریکا و اروپا بعد از آن همه 
امتیاز که از ایران گرفته‌اند، این روزها خواستار حذف 
زمان پایان محدودیت‌های هسته‌ای برجام برای ایران 
یعنی سال 2025 و مادام‌العمر کردن برجام هستند و 
سؤال ما از دوستانمان این است که اگر آمریکا برجام را 

 برای منافع خود ایده‌آل نمی‌داند چرا اصرار دارد که آن را 
مادام‌العمر کند؟!

شریعتمداری در بخش دیگری از سخنان خود گفت؛ 
خسارت برجام فقط از دست دادن امتیازات فراوان در مقابل 
دریافت یک مشت وعده نسیه، نیست بلکه متأسفانه طی 4 
سال و چندماه گذشته بیشترین امکانات و ظرفیت کشور 
هزینه  برجام  همین  برای 
شده و از مشکلات دیگر 
غفلت شده است. بنابراین 
باید بیکاری، تورم، مشکلات 
حقوق‌های  مردم،  معیشتی 
نجومی، رکود کسب و کار و 
به 60 درصد  نزدیک  تعطیلی 
کارگاه‌های  و  کارخانجات 
تولیدی را هم از خسارت‌های 

فاجعه‌بار برجام تلقی کرد.
کالایی  بی‌رویه  واردات 
توان  داخل کشور  در  که 
تولید آن وجود دارد و قاچاق 
سالیانه نزدیک به 30 میلیارد 
دلار کالا، در کنار سپردن 
برخی از پروژه‌های عمرانی و 
نظیر کترینگ  حتی خدماتی 
به  قطارهای مسافربری 
پیمانکاران خارجی باعث شده 
تا بسیاری از کارگاه‌ها و مراکز تولید تعطیل شده و کارگران 

و کارکنان شریف آن بیکار شوند.
مدیرمسئول کیهان افزود؛ به ما می‌گویند چرا با توافق 
هسته‌ای مخالفید؟ می‌گوئیم چرا صورت مسئله را تغییر 
می‌دهید، ما با توافقی که امتیاز بدهیم و وعده نسیه بگیریم 
مخالفیم وگرنه در هر توافقی بده و بستان هست اما بده و 

بستان متوازن  و نه یکسویه و به نفع حریف.

* قلعه‌هایی را که دیوارهای بلند و 
عبور  با  نمی‌توان  دارند،  نفوذ‌ناپذیر 
از دیوار و یا تخریب دیوارها فتح 
کرد، حریف برای فتح این قلعه‌ها که 
ایران اسلامی یکی از نمونه‌های آن 
است، به ترفند نفوذ متوسل می‌شود 
تا با تابلوی خودی از دروازه وارد 

قلعه شود.
* تنها ترجمه و ما‌به‌ازای قابل قبول 
برجام لغو تحریم‌هاست و اگر لغو 
نباشد، هیچ  آن  نتیجه  تحریم‌ها 

دستاورد دیگری نداشته است.

* گزینه نظامی که آمریکا برای تهدید 
بلوف  یک  می‌کند  استفاده  ایران 
توخالی است که باور آن از سوی برخی 
مسئولان می‌تواند زمینه امتیازدهی به 

حریف را در پی داشته باشد.
* امروزه مأموریت نفوذی‌ها دو 
طرفه شده است و مانند گذشته 
فقط اطلاعات کشورشان را به 
دشمن نمی‌دهند بلکه پیشنهادهای 
فاجعه‌آفرین دشمن را در قالب 
طرح و برنامه به مراکز تصمیم‌ساز و 

تصمیم‌گیر ارائه می‌کنند.

* به ما می‌گویند چرا با توافق هسته‌ای مخالفید؟ می‌گوئیم چرا صورت مسئله را تغییر می‌دهید، ما با توافقی که امتیاز بدهیم و وعده 
نسیه بگیریم مخالفیم وگرنه در هر توافقی بده و بستان هست اما بده و بستان متوازن  و نه یکسویه و به نفع حریف.


